
 
Montevideo, 20 de noviembre de 2024.

R. de D. Nº 425/2024
Acta 1310
EE2024-67-001-001265

VISTO: que este Directorio entiende pertinente reconocer al equipo organizador y voluntarios de

la CorreCorreo 2024 en su quinta edición, realizada el pasado domingo 3 de noviembre de 2024;

RESULTANDO: I) que a iniciativa del Director Roque Ramos que este Directorio comparte, se

destacará la  actividad voluntaria  y  sin  perjuicio de  sus  tareas habituales,  desarrollada por el

equipo  organizador  y  voluntarios  de  la  correcaminata  referenciada;  II)  que  la  actividad  fue

propicia para mancomunar esfuerzos públicos y privados con un fin benéfico destinado a la

institución ACRIDA de la ciudad de Artigas, realizándose en un marco multitudinario dentro del

cronograma oficial de carreras de la Confederación Atlética del Uruguay, cumpliendo todas las

exigencias para una actividad del tipo relacionado y habiendo obtenido la declaración de interés

ministerial del MIEM, turístico de MINTUR y municipal de Municipio B; 

CONSIDERANDO: I)  que se entiende necesario disponer de un reconocimiento al personal

involucrado  en  esta  actividad  por  el  gran  esfuerzo  realizado,  entregándosele  además  a  la

organización una placa conmemorativa;  II) que habrá de disponerse en consecuencia, en tanto

este tipo de actividades contribuyen a fortalecer la imagen de nuestra empresa y a fortalecer

vínculos institucionales y personales;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto en el Reglamento de Méritos y

Reconocimientos Funcionales, aprobado por R. de  D. 271/2022 de fecha 21/6/2022 y en el

artículo 5 de la Carta Orgánica de esta Administración, aprobada por el artículo 747 de la Ley

Nº 16.736 de fecha 5/1/1996, en la redacción dada por el artículo 39 de la Ley Nº 19.009 de

fecha 22/11/2012;

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

 RESUELVE:

1) Otorgar un mérito a los integrantes del equipo organizador y voluntarios de la CorreoCorreo en

su quinta edición celebrada el pasado 3 de noviembre de 2024, por los fundamentos expuestos

en la parte expositiva del presente acto administrativo, entregándosele además una placa con-

memorativa.

2) Transcríbase  a  Gerencia  General,  a  la  Gerencia  de  Capital  Humano  y  a  la  Unidad  de

Comunicación Corporativa para su difusión.

3) Pase a  la  División Recursos  Humanos,  para  la  notificación y registros  en  legajo  según

nómina a proporcionar por el equipo organizador, a quién se le comete a todos los efectos.

4) Cumplido, archívese sin perjuicio.

                                                                                                              
                               DR. IVO GONZÁLEZ

                                       PRESIDENTE                 
        CR. RICARDO GONELLA
         SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	Montevideo, 20 de noviembre de 2024.

